
 
 

 

 

 

ТРИДЦАТЬ ТРЕТЬЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 431 
 

от 29 августа 2024 г. 

г. Дегтярск 

 
О внесении изменений в Решение Думы  

городского округа Дегтярск от 26.09.2013  

№ 250 «Об утверждении Порядка уведомления  

представителя нанимателя (работодателя)  

о фактах обращения в целях склонения  

муниципального служащего к совершению  

коррупционных правонарушений»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации» Федеральным законом от 25 

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», учитывая пункт 

3 раздела II Комплекса мер, направленных на привлечение государственных и 

муниципальных служащих к противодействию коррупции (приложение к 

письму Минтруда России от 19.03.2013 № 18-2/10/2-1490 «О комплексе мер, 

направленных на привлечение государственных и муниципальных служащих к 

противодействию коррупции», руководствуясь статьей 23 Устава городского 

округа Дегтярск, Дума городского округа Дегтярск 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в Решение Думы городского округа Дегтярск от 

6.09.2013 № 250 «Об утверждении Порядка уведомления представителя 

нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения 

муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений», 

дополнив Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о 

фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к 

совершению коррупционных правонарушений пунктом 11 следующего 

содержания: 

«11. Представителем нанимателя (работодателем) принимаются меры по 

защите муниципального служащего, уведомившего представителя нанимателя 

(работодателя) о фактах обращения в целях склонения его к совершению 

коррупционных правонарушений, о фактах обращения к иным муниципальным 

служащим в связи с исполнением ими служебных обязанностей каких-либо лиц 

в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, в части 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕГТЯРСК 
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 

 

consultantplus://offline/ref=18F01D29336DD843F11801690DDAE14769C27E82767DDAC211630BBA50a6HDK
consultantplus://offline/ref=18F01D29336DD843F1181F641BB6BF4D69CD2888707BD9944E300DED0F3DA83DB75E2F415ED4E05C72D43059a4H7K


обеспечения конфиденциальности полученных сведений, а так же обеспечения 

гарантий, предотвращающих возможные неправомерные действия в отношении 

муниципального служащего (увольнение с муниципальной службы, перевод на 

нижестоящую должность, лишение или снижение размера премии, перенос 

времени отпуска, привлечение к дисциплинарной ответственности в период 

рассмотрения представленного им уведомления). 

В случае привлечения муниципального служащего, указанного в абзаце 

первом настоящего пункта, к дисциплинарной ответственности в течение 

одного года после подачи им соответствующего уведомления, обоснованность 

такого решения рассматривается на заседании комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих органа 

местного самоуправления  и урегулированию конфликта интересов.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

3. Опубликовать Решение в информационном бюллетене Думы и 

администрации городского округа Дегтярск «Муниципальный вестник» и 

обнародовать на официальном сайте городского округа Дегтярск в сети 

Интернет – http://degtyarsk.ru.  

4. Контроль за публикацией настоящего Решения возложить на 

администрацию городского округа Дегтярск. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию по социальной политике.  

 

 

 

Глава городского округа Дегтярск                                                В.О. Пильников 

 

Председатель Думы городского  

округа Дегтярск                                                                                     И.Н. Бусахин                         

 

http://degtyarsk.ru/

